
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики Крым»

Копией

ПРИКАЗ
от 28.12.2024г. № У & /01-16

Об итогах муниципального
этапа ученических олимпиад
в 3-4 классах в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации города Евпатории от 
03.12.2024 г. № 01-04/484/1 «О проведении муниципального этапа олимпиады для 
обучающихся 3-4 классов в 2024/2025 учебном году» приняли участие в муниципальном 
этапе олимпиад 10 учеников 3-4 классов: по русскому языку -  5 учащихся, по математике -  5 
учащихся.

По итогам участия в муниципальном этапе олимпиады школьников в 3-4 классах по 
математике призёром стал учащийся 4-Б класса Мандыбура Кирилл (учитель 
Кибальникова Вера Сергеевна).

Результативность участия школьных команд за несколько лет 
в муниципальном этапе ученических олимпиад в 3-4 классах:

предмет 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 Динамика
+/-

Русский язык 4 3 1 0 -
Математика 1 0 2 1 -
Итого 5 3 3 1 - •

Анализ результатов участия в муниципальном этапе ученических олимпиад в 3-4 
классах показывает значительное ухудшение показателей участия и по русскому языку, и по 
математике, о чём свидетельствует отрицательная динамика количества призёров за 
последние годы.

Причинами такой ситуации являются и объективные, и субъективные факторы:
1. Уровень подготовки младших школьников к участию в муниципальном этапе олимпиад 
низкий, что указывает на недостаточную работу учителей начальных классов с одарёнными 
детьми.
2. К основным проблемам, выявленным при подготовке младших школьников к олимпиадам 
в этом учебном году, можно отнести следующие:
- сложный теоретический материал, требующий более глубоких знаний;
- учет возрастных и психологических особенностей учащихся при подготовке к участию в 
олимпиадах (одни и те же дети участвуют в олимпиадах по нескольким предметам).
- ослабление подготовки учащихся к олимпиадам из-за низкой мотивации и у учащихся, и у 
педагогов.

На основании вышеизложенного, - 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность учителю начальных классов Кибальниковой Вере Сергеевне 
за подготовку призёра олимпиады по математике в 2024-2025 учебном году.

2. Провести объективный анализ результатов ученических олимпиад в 3-4 классах в 
2024-2025 учебном году на заседащ^^^ИЙ^^ш'елей начальных классов, наметить пути 
решения проблем, выявленным/04ри щ р 0 ш ^ \м л а д ш и х  школьников к олимпиадам 
(Руководитель ШМО Кибало Н.Г„/

3. Контроль исполнения прщщ: ) директора по УВР Полищук Т.В.

С приказом ознакомлены: 
Кибало Н.Г.

Директор; Донцова

бальникова В.С.


